“Autorizar con la máxima amplitud al Consejo de Administración y al Consejero 
Delegado, con facultad de sustitución, para que, por un período de 12 meses desde la 
fecha de esta autorización, puedan emitir una o varias veces cédulas territoriales 
singulares o en serie, por un importe máximo total de setecientos cincuenta millones de 
euros (750.000.000 euros) y con un vencimiento máximo de 10 años en cada una de las 
emisiones, con destino al mercado institucional para ser suscritas mediante oferta, 
colocación privada o negociaciones bilaterales con cualquier Institución. 

Facultar con la máxima amplitud al Consejo de Administración y al Consejero